
 

 

1 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.11, 19.punkts) 

Talsos  

 

26.05.2022.             Nr.207 

 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu  

“Pastaigu laipas atjaunošana Rojas publiskajā pludmalē” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts iesniegums no Rojas pagasta 

pārvaldes Rojas tūrisma informācijas centra par to, ka ir nepieciešams atjaunot gājēju laipu uz 

jūru Rojas publiskajā pludmalē. Laipas dēļu klājums ir fiziski nolietojies, dēļi satrunējuši un 

apmeklētāju pārvietošanās pa šo laipu ir kļuvusi apgrūtināta. Rojas publiskā pludmale ir viena 

no sakoptākajām un labiekārtotākajām peldvietām no Jūrmalas līdz Ventspilij, un laipas 

atjaunošana nodrošinātu pludmales apmeklētāju ērtu nokļuvi pie jūras, aizsargātu piekrastes 

dabas ainavu, kā arī mazinātu krasta kāpas erozijas attīstību. 

Ir izstrādāts projekts “Pastaigu laipas atjaunošana Rojas publiskajā pludmalē” (turpmāk 

– Projekts), kura ietvaros paredzēts atjaunot koka laipu aptuveni 450m2 platībā no Rojas ostas 

iebrauktuves gar žoga malu līdz molam. Ar šo Projekta ideju plānots piedalīties biedrības 

“Talsu partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5.kārtā 

Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda Rīcības programmas zivsaimniecības 

attīstībai 2014-2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana” aktivitātē 43.02.3. ”Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī 

klimata pārmaiņu mazināšana”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – EJZF 2 

“Zivsaimniecību teritoriju dabas un vides resursu saglabāšana un atjaunošana, klimata 

pārmaiņu mazināšana”. Projekta mērķis ir saudzēt piekrastes dabas resursus, lai novērstu krasta 

kāpas erozijas attīstību, nodrošinātu drošu un visiem apmeklētājiem pieejamu vidi Rojas 

pludmalē. 

Projekts īstenojams saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumu 

Nr.590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 

apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju”” 22.2.apakšpunktu un biedrības “Talsu rajona partnerība” stratēģijas “Sabiedrības 

virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015. – 2020.gadam” EJZF rīcības plānu.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 70 657,91 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 70 657,91 EUR. Publiskais finansējums ir 63 592,12 EUR. 

Pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām ir 7065,79 EUR. Projekta 

atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20 % apmērā no publiskā finansējuma summas 

14 131,58 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Vidēja termiņa prioritāti VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virzienu RV12 “Vide un 



 

 

2 

 

dabas resursi”, uzdevumu U31 “Nodrošināt ilgtspējīgu piekrastes apsaimniekošanu”, rīcību 

R31.1. “Nodrošināt kāpu zonu aizsardzību”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu un 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Tautsaimniecības komitejas 

2022. gada 12. maija lēmumu un Finanšu komitejas 2022. gada 18. maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda projektu konkursā un iesniegt 

projekta “Pastaigu laipas atjaunošana Rojas publiskajā pludmalē” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu.  

2. Nodrošināt Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 56 526,33 EUR (piecdesmit seši 

tūkstoši pieci simti divdesmit seši euro, 33 centi), tai skaitā Pašvaldības 10 % 

līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām 7065,79 EUR (septiņi tūkstoši sešdesmit 

pieci euro, 79 centi).  

3. Nodrošināt Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 56 526,33 EUR (piecdesmit seši 

tūkstoši pieci simti divdesmit seši euro, 33 centi) apmērā no Pašvaldības 2023.gada budžeta. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Laumane 20267675 

ilze.laumane@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Rojas pagasta pārvaldei. 

 

mailto:ilze.laumane@talsi.lv

